cÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
ESTADO DA BAHIA

cNPJ No 03.984.483/0001-02

EXM". SR PRESIDENTE DA CÂMARA MT]MCIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS _
ESTADO DA BAHIA.

rNDrcAÇÃo N'lB}2o2s
Em 08 de março de 2025.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuiçôes legais, consoante o disposto no art.
139, inciso II, do Regimento Intemo da Câmara Municipal de Teixeira de Freitas, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que mobilize esforços no sentido de realízar a Construção de
uma UBS Unidade Basica de Saude ou reformar uma das sala da sede da Associagão para

uso na area da saude na Comunidade da Arara.

JlISTIT I('ATIVA

A construção de uma Unidade Básica de Saúde (UBS) na Comunidade da Arara seria uma
excelente iniciativa, pois proporcionaria acesso a serviços de saúde essenciais para os

moradores. Caso a construção não seja viável no momento, utilizar uma das salas da sede da
Associação para atender às necessidades de saúde da comunidade tamMm e uma alternativa
válida. Isso garantiria que os moradores tivessem um local para receber cuidados básicos,

consultas e orientações, contribuindo para a melhoria da saúde e bem-estar da população
local.

Portanto é, pelo exposto, que submetemos aos excelentíssimos Pares esta indicação que,

esperamos, venha a merecer a aprovação deste egrégio Plenáno.

Sala das Sessões, 08 de março de 2025

Jucélio Conceiçào dâ Silva

Rrss\ô§
\*os*r

Rua Massanori Nagao, 64 - Centro - CEP 45.995-021 - Teixeira de Freitas - Ba

Fone: (73) 3291-5460 - Fax: 73 -3011-5474 -
wurw,camaraÚ.ba.oov.br - camara@camaratf.ba.gov.br